
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 138/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2021
a las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los aparatos elevadores ubicados en las distintas
delegaciones de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 267.

Valor estimado del contrato 92.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.756,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.080 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2021 durante 2 Año(s)

Observaciones: Duranción inicial: DOS (2) años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.560 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.200 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Objeto del Contrato: Mantenimiento de los aparatos elevadores de las delegaciones de la
Provincia de Castellón

Presupuesto base de licitación
Importe 30.443,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.160 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SCHINDLER, S.A.
NIF A50001726
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.457,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha resultado adjudicataria Schindler, S.A. cumpliendo con los criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas redactados para el Expediente 138/2020, relativo a
la contratación del mantenimiento de los aparatos elevadores ubicados en las distintas de Unión de Mutuas, M.C.S.S.
Nº 267 Lote I Delegaciones Provincia Castelló, por lo que se propone a la misma como adjudicataria con una
puntuación total de 96 puntos.
Fecha del Acuerdo 21/01/2021
Plazo de Formalización Del 22/01/2021 al 12/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento de los aparatos elevadores de las delegaciones de la
Provincia de Valencia.

Presupuesto base de licitación
Importe 16.698 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 10.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.000 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

SCHINDLER, S.A.
NIF A50001726
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.068 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha resultado adjudicataria Schindler, S.A. cumpliendo con los criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas redactados para el Expediente 138/2020, relativo a
la contratación del mantenimiento de los aparatos elevadores ubicados en las distintas de Unión de Mutuas, M.C.S.S.
Nº 267 Lote II Delegaciones Provincia Valencia, por lo que se propone a la misma como adjudicataria con una
puntuación total de 96 puntos.
Fecha del Acuerdo 21/01/2021
Plazo de Formalización Del 22/01/2021 al 12/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mantenimiento de los aparatos elevadores de las delegaciones de la
Comunidad de Madrid.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.615,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.120 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SCHINDLER, S.A.
NIF A50001726
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.163,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Lugar

Instituto Traumatologico de Unión de Mutuas,
M.C.S.S. nº 267.

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

138/2020 Sobre II Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2021 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 5.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.640 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Ha resultado adjudicataria Schindler, S.A. cumpliendo con los criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas redactados para el Expediente 138/2020, relativo a
la contratación del mantenimiento de los aparatos elevadores ubicados en las distintas de Unión de Mutuas, M.C.S.S.
Nº 267 Lote III Delegaciones Comunidad de Madrid, por lo que se propone a la misma como adjudicataria con una
puntuación total de 96 puntos.
Fecha del Acuerdo 21/01/2021
Plazo de Formalización Del 22/01/2021 al 12/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/12/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P6QlNwnr3QSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia de técnicos de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P6QlNwnr3QSmq21uxhbaVQ%3D%3D


: 5Cantidad Máxima 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

: Fórmula legalExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Suministro y colocación de detectores de presencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000006157654 |  2021-533671 | jue, 21 ene 2021 08:31:19:004 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107186623108489835641138415232859990646 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


